
Temeljem članka 35. i članka  391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) a u vezi sa člankom 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19, 144/20)  
i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 15. listopada 2021. 
godine, donosi 

O D L U K U
o izdavanju Tabularne isprave

(Ladanji Adriana)

I

Utvrđuje se:
- da je dana  08. rujna 2021. godine Ladanji Adriana zastupana po punomoćeniku 

Vidulin Šimi odvjetniku iz Pule, Ulica Andrije Kačića Miošića 4/I podnijela je 
Gradu Puli  zahtjev za rješavanje imovinsko pravnih  odnosa na nekretninama 
k.č.zgr. 1523 stambena zgrada, dvorište sa 504 m2  k.o. Pula na kojima je Grad 
Pula formalno upisan kao vlasnik.  

- uvidom u povijesni vlasnički list za nekretninu k.č.zgr. 1523 k.o. Pula utvrđeno da 
je vlasnikom iste bio upisan Calci Antonio pok. Domenica.

- da bi Ladanji Adriana mogla pristupiti rješavanju imovinsko pravnih odnosa 
vezanih za nekretninu k.č.zgr.1523 k.o. Pula, a koju je njezin djed pok. Ladanji 
Ištvan dobio na korištenje, pokrenula je pred Općinskim sudom u Puli postupak 
proglašenja Calci Antonia umrlim.

- temeljem pravomoćnog rješenja o nasljeđivanju Općinskog suda u Puli posl. br. 
O-945/20, UPP/OS-102/20-9 od 24.06.2021. godine iza pok. Calci Antonia, a koji 
je prethodno po prijedlogu Ladanju Adriane proglašen umrlim Rješenjem 
Općinskog suda u Puli posl. broj R1-106/2019 od 8.06.2020. godine, Grad Pula je 
formalno upisan kao vlasnik predmetnih nekretnina, obzirom da se radilo o 
ošasnoj imovini.

- rješenjem Kotara Pula, Narodni odbor Općine Pula, Sekretarijat za komunalne i 
stambene poslove  Broj: 10-10901/2-58 od 12.01.1959. godine Ladanji Ištvanu, 
pravnom predniku Ladanji Ariane odobrena je lokacija stambene visoko-prizemne 
zgrade u ulici Matije Vlačića bb u Puli na dijelu k.č.zgr. 1523 k.o. Pula, pod 
uvijetima nabrojanim u navedenom rješenju, između ostalog i ishodovanje 
rješenja o dodjeli zemljištva na korištenje.

- rješenjem Kotara Pula, Narodni odbor Općine Pula Broj: 10901/59 od 1.02.1960. 
godine dodjeljeno je iz fonda društvenog vlasništva Ladanji Ištvanu na besplatno 
korištenje građevinsko neizgrađeno zemljište u Puli, k.č.br. 1523. Navedeno 
rješenje donijeto je na osnovi članka 5. Uredbe o izgradnji stambenih zgrada 
radnika i službenika („Službeni list FNRJ“ 23/1951). 

- rješenjem Narodnog odbora kotara Pula, Komisija za reviziju projekata, broj: 14-
12862/1-1959 od 16.12.1959. godine usvojen je projektni elaborat prizemne 
obiteljske zgrade u Puli, ulica Matije Vlačića, dok je Rješenjem Narodnog odbora 
općine Pula, Sekretarijt za komunlne i stambene pslove broj: 10-17273/1-1959 od 
20.12.1959 godine pravnom predniku podnositeljice zahtjeva izdana građevinska 



dozvola kojom mu se dozvoljava izgradnja visoke stambene  zgrade na dijelu 
k.č.br. 1523 k.o. Pula.

- rješenjem Kotra Pula, Narodni odbor općine Pula, Odjel za komunalne i 
građevinske poslove, Odsjek za građevinarstvo i urbanizam, broj: 05-9164/1-1961 
od 14.08.1961 godine izdana je dozvola za uporabu građevinskog objekta kojom 
se dopušta Ladanji Ištvanu upotrebljavanje građevinskog objekta,  stambene 
obiteljske kuće koja se nalazi u Puli, Ulica Matije Vlačića 6.

- uvidom u Povijest promjena na katastarskim česticama izdatoj od strane Državne 
geodetske uprave Klasa: 936-02/20-05/123, urbroj: 541-27-02/10-20-2 od 
05.10.2020. godine utvrđeno je da je na osnovi prijavnog lista – snimanje zgrade 
k.č.zgr. 1523 k.o. Pula, izvršena promijena u pogledu površine k.č.zgr. 1523 k.o. 
Pula na način da ista sada glasi dvorište uz stambenu zgrdu sa 395 m2 i obiteljska 
stambena zgrada sa 109 m2, sveukupna površina katastarske čestice 504 m2 u 
posjedu Ladanji Ištvana iz Pule, Rimske centurijacije 10. 

- kao dokaz pravnog sljedništva iza pok. Ladanji Ištvana podnositeljica zahtjeva 
dostavila je Rješenje o nasljeđivanju kojim je nasljednikom iza pok. proglašen 
njegov sin, Ladanji Đula, te Rješenje o nasljeđivanju iza pok. Ladanji Đule kojim 
je njegovom nasljednicom proglašena podnositeljica zahtjeva Ladanji Adriana.

- kako iz svega navedenog proizlazi da je Ladanji Adriana preko svojih prednika 
dokazala pravo vlasništva k.č.zgr. 1523  k.o. Pula, potrebno je a radi usklađivanja 
zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem da Grad Pula izda Ladanji Adriani 
Tabularnu ispravu podobnu za uknjižbu prava vlasništva na k.č zgr. 1523  k.o. 
Pula. 

II

Radi usklađivanja zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem, a sukladno utvrđenjima iz 
točke 1. ove Odluke, Grad Pula – Pola, Forum 1, OIB: 79517841355, kao vlasnik nekretnine 
k.č.zgr. 1523 stambena zgrada, dvorište sa 504 m2 k.o. Pula, izdat će Tabularnu ispravu 
kojom Ladanji Adriani iz Pule, Rimske centurijacije 10, OIB:68527387113 dozvoljava da 
bez ikakvih daljih privola i odobrenja kod Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u Puli 
zatraži i postigne uknjižbu prava vlasništva na nekretnini k.č.zgr. 1523  stambena zgrada, 
dvorište  sa 504 m2 k.o. Pula, na svoje i ime i u svoju korist.

III

Provedba ove Odluke  povjerava se Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenj.

KLASA:947-03/21-01/669
URBROJ:2168/01-05-03-0358-21-4
Pula, 15. listopada 2021.

GRADONAČELNIK
          dr.sc.  Filip Zoričić, prof. 



  
  
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 35. i članka  391. 
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19, 144/20)  i članka 61. Statuta Grada 
Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21, 5/21). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Predlaže se donošenje Odluke temeljem koje će, a sve radi usklađivanja 
zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem, Grad Pula izdati Tabularnu ispravu kojom, 
kao vlasnik k.č.zgr. 1523 stambena zgrada, dvorište sa 504 m2 k.o. Pula  dozvoljava 
Ladanji  Adriani iz Pule, Rimske centurijacije 10, OIB: 68527387113, da bez ikakvih 
daljnjih privola i odobrenja  kod Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u Puli zatraži 
i postigne uknjižbu prava vlasništva na navedenoj  nekretnini  na svoje ime i u svoju 
korist. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Dana 08. rujna 2021. godine Ladanji Adriana zstupana po punomoćeniku Vidulin 
Šimi odvjetniku iz Pule, Ulica Andrije Kačića Miošića 4/I podnijela je Gradu Puli  
zahtjev za rješavanje imovinsko pravnih  odnosa na nekretninama k.č.zgr. 1523 stambena 
zgrada, dvorište sa 504 m2  k.o. Pula na kojima je Grad Pula formalno upisan kao 
vlasnik.   
Uvidom u povijesni vlasnički list za nekretninu k.č.zgr. 1523 k.o. Pula utvrđeno da je 
vlasnikom iste bio upisan Calci Antonio pok. Domenica. 
Da bi Ladanji Adriana mogla pristupiti rješavanju imovinsko pravnih odnosa vezanih za 
nekretninu k.č.zgr.1523 k.o. Pula, a koju je njezin djed pok. Ladanji Ištvan dobio na 
korištenje pokrenula je pred Općinskim sudom u Puli postpak proglašenja Calci Antonia 
umrlim. 
 Temeljem pravomoćnog rješenja o nasljeđivanju Općinskog suda u Puli posl. br. O-
945/20, UPP/OS-102/20-9 od 24.06.2021. godine iza pok. Calci Antonia, a koji je 
prethodno po prijedlogu Ladanju Adriane proglašen umrlim Rješenjem Općinskog suda u 
Puli posl. broj R1-106/2019 od 8.06.2020. godine, Grad Pula je formalno upisan kao 
vlasnik predmetnih nekretnina , obzirom da se radilo o ošasnoj imovini. 
Rješenjem Kotara Pula, Narodni odbor Općine Pula, Sekretarijat za komunalne i 
stambene poslove  Broj: 10-10901/2-58 od 12.01.1959. godine Ladanji Ištvanu, pravnom 



predniku Ladanji Ariane odobrena je lokacija stambene visoko-prizemne zgrade u ulici 
Matije Vlačića bb u Puli na dijelu k.č.zgr. 1523 k.o. Pula, pod uvijetima nabrojanim u 
navedenom rješenju, između ostalog i ishodovanje rješenja o dodjeli zemljištva na 
korištenje. 
Rješenjem Kotara Pula, Narodni odbor Općine Pula Broj: 10901/59 od 1.02.1960. godine 
dodjeljeno je iz fonda društvenog vlasništva Ladanji Ištvanu na besplatno korištenje 
građevinsko neizgrađeno zemljište u Puli, k.č.br. 1523 k. o. Pula. Navedeno rješenje 
donijeto je na osnovi članka 5. Uredbe o izgradnji stambenih zgrada radnika i službenika 
(„Službeni list FNRJ“ 23/1951).  
Rješenjem Narodnog odbora kotara Pula, Komisija za reviziju projekata, broj: 14-
12862/1-1959 od 16.12.1959. godine usvojen je projektni elaborat prizemne obiteljske 
zgrade u Puli, ulica Matije Vlačića, dok je Rješenjem Narodnog odbora općine Pula, 
Sekretarijt za komunlne i stambene pslove broj: 10-17273/1-1959 od 20.12.1959 godine 
pravnom predniku podnositeljice zahtjeva izdana građevinska dozvola kojom mu se 
dozvoljava izgradnja visoke stambene  zgrade na dijelu k.č.br. 1523 k.o. Pula. 
Rješenjem Kotra Pula, Narodni odbor općine Pula, Odjel za komunalne i građevinske 
poslove, Odsjek za građevinarstvo i urbanizam, broj: 05-9164/1-1961 od 14.08.1961 
godine izdana je dozvola za uporabu građevinskog objekta kojom se dopušta Ladanji 
Ištvanu upotrebljavanje građevinskog objekta,  stambene obiteljske kuće koja se nalazi u 
Puli, Ulica Matije Vlačića 6. 
Uvidom u Povijest promjena na katastarskim česticama izdatoj od strane Državne 
geodetske uprave Klasa: 936-02/20-05/123, urbroj: 541-27-02/10-20-2 od 05.10.2020. 
godine utvrđeno je da je na osnovi prijavnog lista – snimanje zgrade k.č.zgr. 1523 k.o. 
Pula, izvršena promijena u pogledu površine k.č.zgr. 1523 k.o. Pula na način da ista sada 
glasi dvorište uz stambenu zgrdu sa 395 m2 i obiteljska stambena zgrada sa 109 m2, 
sveukupna površina katastarske čestice 504 m2 u posjedu Ladanji Ištvana iz Pule, 
Rimske centurijacije 10.  
Kao dokaz pravnog sljedništva iza pok. Ladanji Ištvana podnositeljica zahtjeva dostavila 
je Rješenje o nasljeđivanju kojim je nasljednikom iza pok. proglašen njegov sin, Ladanji 
Đula, te Rješenje o nasljeđivanju iza pok. Ladanji Đule kojim je njegovom nasljednicom 
proglašena podnositeljica zahtjeva Ladanji Adriana. 
Kako iz svega navedenog proizlazi da je Ladanji Adriana preko svojih prednika dokazala 
pravo vlasništva k.č.zgr. 1523  k.o. Pula, potrebno je a radi usklađivanja 
zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem da Grad Pula izda Ladanji Adriani 
Tabularnu ispravu podobnu za uknjižbu prava vlasništva na k.č zgr. 1523 k.o. Pula  
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredsta. 
 
       P.O. GRADONAČELNIKA 
             Dijana Ažić, mag.iur. 




































